
UCHWAŁA NR XLII/294/21 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na ich realizację na rok 2021. 

Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 573)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/240/21   Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 
16 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 
2021 r., zmienionej Uchwałą Nr XXXIX/273/21 z dnia 16 września 2021 r.,  
załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92FA2D0-F768-413F-8A98-F42122476CB1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/294/21 
Rady Powiatu w Koszalinie 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

Lp.  
Zadanie 

 
Wysokość 
środków 
w złotych 

Zmiana 
planu w 
złotych z 

16.09.202
1  

Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie w 

złotych 

 
Rehabilitacja zawodowa 

 
81 000,00 

 
14 000,00 

 
- 

11 000,0
0 

 
3 000,00 

1. Dokonywanie zwrotu 
kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy 
osoby 
niepełnosprawnej art. 
26 e 

 
40 000,00 

 
0 

  
0 

2. Środki na rozpoczęcie 
działalności 
gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie 
wkładu do spółdzielni 
socjalnej art. 12 a 

 
27 000,00 

 
0 

  
0 

3. Finansowanie kosztów 
szkolenia i 
przekwalifikowania 
zawodowego osób 
niepełnosprawnych art. 
38 i 40 

 
   3 000,00 

 
  3 000,00 

 
0 

 
3 000,00 

4. Zwrot wydatków na 
instrumenty lub usługi 
rynku pracy na rzecz 
osób 
niepełnosprawnych art. 
11 

 
11 000,00 

 
11 000,00 

 
- 

11 000,00 

 
0 

 
Rehabilitacja społeczna 

 
977 269,0

0 

 
1 044 269

,00 

 
+ 

11 000,0
0 

 
1 055 269,

00 

1. Dofinansowanie 
uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i 
ich opiekunów w 
turnusach 
rehabilitacyjnych 
art.35 a ust. 1 pkt 7,  
lit. a 

 
150 000,0

0 

 
150 000,0

0 

  
150 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92FA2D0-F768-413F-8A98-F42122476CB1. Uchwalony Strona 1



2. Dofinansowanie 
sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki 
osób 
niepełnosprawnych  
art. 35a ust.1 pkt 7,  
lit. b 

 
18 100,00 

 
6 100,00 

  
6 100,00 

3. Dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, 
przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze 
przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych 
przepisów art.35 a ust. 
1 pkt 7,  lit. c 

 
 
539 169,0

0  

 
 
539 169,0

0 

 
 

+ 31 
263,00 

 
 
570 432,00 

4. Dofinansowanie 
likwidacji barier 
architektonicznych, w 
komunikowaniu się i 
technicznych w 
związku z 
indywidualnymi 
potrzebami osób 
niepełnosprawnych 
 art.35 a ust. 1 pkt 7, 
lit. d 

 
 
270 000,0

0 

 
 
349 000,0

0 

 
 

- 
20 263,00  

 
 
328 737,00 

 OGÓŁEM 1 058 269
,00  

1 058 269
,00 

 1 058 269,
00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92FA2D0-F768-413F-8A98-F42122476CB1. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie pismem z 10 listopada 2021 znak: 

DRP.030.6.PF.2021.MM poinformował, że środki Funduszu przeznaczone na rehabilitację 
zawodową osób niepełnosprawnych w wysokości   11 tys. zł   nie zostaną wykorzystane. 

Niewykorzystane środki w wysokości 20 263,00 zł na dofinansowanie zadania z zakresu 
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, jak również 
11 000,00. zł  przekazane do wykorzystania przez Powiatowy Urząd Pracy,  proponuję 
przeznaczyć  na dofinansowanie zadania z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocniczne, ponieważ jest to zadanie niedofinansowane - 
łącznie  31 263,00 zł. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na bieżąco monitoruje wydatkowanie środków 
PFRON na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych. 

Powyższy projekt Uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej 
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C92FA2D0-F768-413F-8A98-F42122476CB1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

